
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 * 3440—па

О признании утратившими силу
некоторых постановлений
администрации города Южно
Сахалинска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 К2 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальньтх услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 )12 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунтсгом 3
части 1 статьи 5 Закона Сахалинской области от 03.08.2009 ! 80-ЗО <Ю
наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города
Ю жно-Сахалинс ка:

- от 11.12.2017 МI 3338-па «Об утверждении административного
регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления
государственной услуги «Установление факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее
занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых
они являются»;

- от 12.09.2018 )ЧЪ 2409-па «О внесении изменений в
административный регламент администрации города Южно-Сахалинска
предоставления государственной услуги «Установление факта
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или



9

членами семей нанимателей по договорам социального найма либо
собственниками которых они являются», утвернсденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2017 Ж 3338-па»;

- от 06.11.2018 ]Ч2 2960-па <Ю внесении изменений в административный

регламент предоставления государственной услуги «Установление факта
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо
собственниками которых они являются», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2017 Ж 3338-па»;

- от 01.07.2019 Ж 1832-па «О внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
государственной услуги «Установление факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам социального найма либо собственниками которых они являются»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
11.12.2017Ж 3338-па»;

- от 14.04.2020 Ж 1120-па <Ю внесении изменений в административный

регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
государственной услуги «Установление факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам социального найма либо собственниками которых они являются»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
11.12.2017 Ж 3338-па»;

- от 27.05.2020 Ж 1414-па <О внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
государственной услуги «Установление факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам социального найма либо собственниками которых они являются»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
11.12.2017 Ж 3338-па»;

- от 20.05.2021 Ж 1403-па «О внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
государственной услуги (<Установление факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых



з

ЖИЛЫХ помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам социального найма Либо собственниками которых они являются»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
11.12.2017 ]Ч 3338-па»;

- от 31.03.2022 К2 666-па «О внесении Изменений в административный
регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
государственной услуги «Установление факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по

договорам социального найма либо собственниками которых они являются»,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

11.12.2017 К2 3338-па».
2. Признать утратившим силу пункт 12 постановления администрации

города Южно-Сахалинска от 28.12.2018 М2 3747-па ((О внесении изменений в
некоторые постановления администрации города Южно-Сахалинска».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента образования администрации города Южно
Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин


